
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu  VY_32_INOVACE_ODE_SAD_2_07 

předmět, tematický celek  Sadovnictví 

ročník  2. 

datum vytvoření  18. 2. 2013 

anotace 
Cílem pracovního listu je osvojit a upevnit si popis a poznávání listnatých 
stromů (bříza, buk, dřezovec, habr, jasan, javor). 

metodická poznámka Žáci si procvičí poznávání listnatých stromů, jejich názvy a stručné popisy.   

autor Ing. Romana Odehnalová  

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)  

Růžičková a kol. : Sadovnictví, Státní zemědělské nakladatelství Praha 
1980 
Ing. Pavel Dvořáček: Sadovnictví pro odborná učiliště, Praha: Septima 
2001 ISBN 80-7216-152-0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LISTNATÉ STROMY 1 

Napiš pod obrázek název listnatého stromu a umísti vždy dvě poznámky pod 
správný obrázek. 
 

pupeny nápadně dlouhé, špičaté – plodem je až 40 cm lusk – bílá kůra – plodem 

oříšek přirostlý k trojlaločnatému blanitému křídlu – pupeny černé, hranaté – vhodný 

na živé ploty – listy 1 – 2x sudozpeřené – listy lesklé, na okraji ochmýřené – listy 

menší, kosočtverečné až trojúhelníkové – pozdě raší 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Napiš pod obrázek název listnatého stromu a umísti vždy dvě poznámky pod 
správný obrázek. 
 
 
nažky svírají přímý úhel – listy lichozpeřené – roní mléko – nažky svírají ostrý úhel – 
listy na rubu stříbrné -  listy s ostrými laloky – listy menší s tupými laloky – dvojnažky 
svírají pravý úhel – roste i nad 1100 m.n.m. – nažky svírají velmi ostrý úhel  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakroužkuj strom, který se používá na živé ploty. 


